2 I have not succeeded in obtaining the variants of the Ms. 
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APPENDIX 

DocuMENTS 

I 

Béhmer-Ficker, 2017. Copy of Boéhmer, Acta imperii selecta, no. 301; cf. 
Zenatti, A. Testa, pp. 3, 4. See Introduction, p. xv. 

Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem 
et Sicilie rex. Cum inter cetera beneficia-que coniunctis sive benemeritis 
collocantur, illud redundet uberius in gratiam conferentis, quod pater elargi- 
tur filio, non indigne illos providimus beneficiorum primitiis honorare, quos 
etiam preter obsequii merita imperiali gratie gratos efficit favor nature. 
Inde est igitur quod nos inspecto pure dilectionis obtentu qua pater filium, 
sicut innate beneficio gratie una persona censetur, dignis tenetur premiis 
ampliare, de paterne benivolentie et provisionis affectu concedimus, damus 
et tradimus tibi regi Conrado benemerito filio nostro et heredibus tuis in 
perpetuum civitatem nostram Gaiete cum omnibus pertinentiis, iustitiis et 
rationibus suis. Concedimus etiam et damus tibi vasallos cum omnibus 
terris, villis et castris eorum, Rogerium de Gallutio, Raynonem de Prata, 
dominos Popleti, Theodinum de Amiterno, Conradum de Lucinardo et 

omnes alios barones, qui tempore turbationis inter nos et ecclesiam mote 
contra nos ipsi ecclesie adheserint et usque hodie sub forma pacis existunt, 
salvo servitio quod exinde curie nostre debent et salvo mandato et ordina- 
tione nostra. Ad huius autem concessionis et donationis nostre memoriam 
et robur perpetuo valiturum presens privilegium PER MANUS JACOBI DE 
LINTIN NoTARM et fidelis nostri scribi et bulla aurea typario nostre maies- 
tatis impressa iussimus communiri, anno, mense et indictione subscriptis. 
Datum apud Policorum, anno dominice incarnationis m. cc. xxxiii, mense 

i 

B.-F., 2020. Copy of Huillard-Bréholles, iv, 436. See Introduction, p. xv. 

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator, semper augustus, Jerusalem 

et Sicilie rex. Per presens scriptum notum facimus universis fidelibus nos- 
tris tam presentibus quam futuris quod nos attendentes fidam puram, 
devotionem laudabilem et accepta servitia que tu Bernarde, venerabilis 
Panormitane archiepiscope, dilecte familiaris et fidelis noster, celsitudini 
nostre semper exhibuisti et exhibes incessanter, recepta a te et ecclesia 
Panormitana domo quam apud Messanam ante palatium nostrum pro parte 
ipsius ecclesie tue habebas, concedimus et donamus tibi, successoribus tuis 
et ecclesie Panormitane in perpetuum in causam permutationis pro eadem 

131 

ae 
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domo vineam de Comitaria quam olim Temonerius, filius quondam Joannis 
Miscitata, proditor noster, tenuit apud Messanam in flumaria de Camaris 
cum omnibus pertinentiis suis: que vinea cum bonis omnibus dicti prodi- 
toris nostri, pro commisso crimine juste dampnati, fuit ad nostram curiam 
devoluta; ut tu et successores tui perpetuo vineam ipsam habeatis et possi- 
deatis absque ullo servitio et faciatis de ea et in ea quod vobis et ecclesie 
Panormitane utile videatur, salvo mandato et ordinatione nostra. Ad 
hujus autem concessionis et donationis nostre memoriam et perpetuam 

firmitatem, presens scriptum fieri et sigillo majestatis nostre jussimus com- 
muniri, anno, mense et indictione subscriptis. 

Datum Messane, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tri- 
cesimo tertio, mense junii, sexte indictionis, imperante domino nostro 

Friderico Dei gratia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, 
Jerusalem et Sicilie rege, anno imperii ejus quartodecimo, regni Jerusalem 

octavo, regni vero Sicilie tricesimo quinto, feliciter. Amen. 

iil 

B.-F., 2022. Copy of Cod. Vat. lat., 8201 f. 7* (Garufi, Archivio Stor., 
5* serie, Xxxiii, p. 402). 

Catania, 1233, Giugno, Ind. VI. 

Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus, Iehru- 
salem et Sicilie Rex. Si loca religiosa et personas Deo famulantes in eis 
oculos pietatis benigne respicimus, quantum ad presentis vite cursum nobis 

providimus ad gloriam et ad salutem eternam consulimus in futurum. 
Inde est quod nos attendentes laudabilem conversationem et honestam 

vitam Macarij venerabilis electi et monachorum monasterij sancti Salvatoris 
de Lingua Messane fidelium nostrorum, considerantes etiam fidelia et devota 

servitia, que ijdem fideles nostri Maiestati nostre dudum fideliter et devote 
exhibuerunt, et que exhibire poterunt de bono in melius gratiora de solita 
et innata munificentia nostra gratia confirmamus eis privilegia felicium 

Regum predecessorum nostrorum, Regis Rogerij, Guillelmi primi et secundi, 
necnon privilegia divorum augustorum parentum nostrorum Imperatoris 
Henrici et Imperatoris Constantie memorie recolende ipsi monasterio per 

eos olim indulta, cum omnibus que in eisdem privilegiis continentur, salvo 
mandato et ordinatione nostra. Ad huius autem confirmationis nostre 
memoriam et robur perpetuo valiturum, presens privilegium per manus 
IacoBI DE LENTINO notarij et fidelis nostri scribi et bulla aurea tipario nostre 
Maiestatis impressa iussimus communiri. Anno, mense et indictione sub- 
scriptis. 
Datum Cathanie, anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo 

trigesimo (sic) tertio, mense iunij, sexte indictionis, imperante domino nostro 

1 H.-B. (IV, 438) got his version from Prrrt, Sic. Sacra, ediz., Mongitore, II, 982: “ cost irto d’errori 

e di lacune tanto gravi, specie nell’escatocollo, che si potrebbe senz’altro, nella maniera come é stato 

pubblicato, dichiarare falso,”” Garufi, 402. See Introduction, p. xv. Cf. Zenatti, A. Teste, pp. 4, 5; 

Torraca, Studi, p. 88. 
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Friderico, Dei gratia, invictissimo Romanorum Imperatore semper Augusto, 
Iehrusalem et Sicilie rege gloriosissimo, anno imperij eius terciodecimo, regni 
Tehrusalem octavo, regni vero Sicilie tricesimo quinto, feliciter, Amen. 

IV 

B.-F., 2029. Copy of Béhmer, Acta Imp. Sel., p. 266, No. 302. Cf. p. xvi. 

Sanctissimo patri suo, domino Gregorio dei gracia sancte Romane ecclesie 
summo pontifici et universali pape, Fridericus eadem gracia Romanorum 
imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex, salutem et obsequium 
filiale. Etsi debita solvere et promissa complere sit omnibus debitoribus 
debitum et principum maxime principale, in his tamen pre ceteris promptius 
fidem debemus attendere, que illo plerumque interveniente promittimus, qui 
illius actoris fidei vicem gerit, in quem nota perfidie non descendit. Recolen- 
tibus igitur nobis, reverentissime pater, nos per virum providum et experta 
nobis sinceritate fidelem, H. magistrum domus sancte Marie Theutonicorum 
in Ierusalem, ad hoc procuratorem nostrum specialiter ordinatum, de prin- 

cipum nostrorum consilio, Henrici etiam karissimi filii nostri, illustrissimi 
Romanorum regis, concurrente consensu, compromisso facto sollempniter 
promisisse, ratum habere et inviolabiliter observare, quicquid super infra 
scripta discordia, qua inter nos et aliquas de universitatibus Lombardie, 
inimico pacis super seminante zizaniam, vertebatur, quarum nomina in 
ipsius compromissi serie continentur, apostolice sedis provisio duceret provi- 
dendum, venerabilibus viris I. Prenestino electo et O. sancti Nicolai in 
Carcere Tulleano, diaconis cardinalibus et apostolice sedis legatis, recipienti- 
bus pro se et sancte Romane ecclesie nomine compromissum, procedente 
eciam, prout per litteras vestras accepimus, super hoc paternitatis vestre 
decreto, tam sincero quam iusto fratrum vestrorum communicato consilio, 
ut proinde universitates ipse ad honorem dei et ecclesie sancte sue et nos- 
trum in quingentis militibus teneantur sub expensis suis pro terre sancte 
subsidio per biennium exhibendis: nos provisionem ipsam pro parte nostra 
et prefati Henrici Romanorum regis, karissimi filii nostri, ratam et firmam 
habemus, utpote qui pro firmo disponimus in omnibus viis nostris vestris et 
fratrum vestrorum dispositionibus filialiter obedire. Remittentes prout de 
providentia et ordinatione vestra processit, universitatibus ipsis et locis 
super quibus apostolice sedis processit provisio, et quorum nomina in com- 
promissi serie continentur, nec non et marchioni Montisferrati, qui infra 
statutum a partibus terminum compromisisse probatur, omnes iniurias et 
offensas, quas contra nos, filium nostrum et principes commisisse videntur 
impediendo curiam nostram hac ultima vice apud Ravennam indictam, 
principibus ad curiam ipsam venientibus iniurias irrogando, prenominato 
filio nostro ad nos venire volenti aditum precludendo. Eisdem etiam ran- 

corem omnem et malivolentiam relaxamus, universaliter singulos et singu- 

lariter universos in plenitudinem gratie nostre et sepedicti filii nostri recipi- 

mus, eos restituentes in integrum, bannis omnibus et sententiis ob predictas 

el 
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offensas indictis in irritum revocatis. Si que etiam per ipsos interim gesta 
sunt, debitum robur obtineant, quod alias de iure obtinere deberent. Ad 
huius autem rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes litteras 
patentes PER MANUS IACOBI NOTARI et fidelis nostri scribi iussimus, maiesta- 
tis nostre typario insignitas, anno, mense et indictione subscriptis. 

Datum apud Castrum Ioannis, millesimo ducentesimo trigesimo tercio, 
quartodecimo mensis augusti, indictionis sexte. Feliciter. Amen. 

Vv 

B-F., 2953. April 3, 1240. Copy of H.-B., V, 880. Cf. p. xviii. 

De imperiali mandato facto . . . scripsit Laurentius. 
Fridericus, etc., G. de Anglono justitiario Sicilie citra flumen Salsum, etc., 

Licteras, etc. Quia vero ad presentiam nostram es venturus in brevi, prout 
tibi dedisse recolimus in mandatis, respondere tibi ad singula usque adeo 
distulimus quo presentialiter audias nostrum exinde beneplacitum et man- 
datum. Mulum datum nobis a Guillelmo Pedevillano ! et mulam donatam 
nobis similiter ab abbate Sancti Petri de Regio quos tu ad curiam nostram 
misisti, curia nostra recepit PER PREDICTUM NUNTIUM TUUM JACOBUM DE 
LENTINO, et de aliis tribus mulis tibi mictitur apodixa. 
Datum Lucerie, iii, aprelis, xiii indictionis.? 

VI 

B.-F., 3077. Copy of H.-B., V, 964-65. 

Ortae, 3 maii (1240). Fredericus, etc., Oberto Fallamonacho. ... Cum 
pro munitione castrorum nostrorum velimus necessaria ministrari, fidelitati 
tue precipiendo mandamus quatenus ad requisitionem Guerrerii de Franco 
procuratoris castrorum nostrorum in Sicilia ultra flumen Salsum et Johannis 
Vulcani de Neapoli provisoris castrorum nostrorum citra flumen Salsum, 
victualia [et] pecuniam necessariam tam pro solido quam aliis oportunis de 
pecunia curie nostre que est per manus tuas, exhibere procures. 

1 Guillelmo Pedevillano. Mentioned in B.-F., 2950 (= H.-B., v, 877) as connected with the new 

works at the fort of Messina. Other mentions of him in H.-B., v, 721, 722, 877, 878, would point to 

his being a contractor. . 

2 On the matter of commissioning mules and having them sent to the Emperor per nuntium, see 

H.-B., v, 672: “ac eos (mulos vel mulas ad sellam) sine mora per specialem tuum nuntium ad pre-